CÂMARA
MUt.lICIPAL DT Ai{ÁPOLIS nrffiio

DÜ INDU§TRIAL

REQUERIMENTO N" 07 DE AGOSTO DE,2O24

Do Vereador Afonso Correia Viana

Requer encamiúamento de oÍicio, à DIRETORIA
DA EQUATORIAL, observando os critérios de

oportunidade e conveniência, paÍa que realize em
caráÍer de urgência, a instalação de poste de energia,
no final da Rua Santo Antônio, Qd.17 Lt.04, e Rua
Nossa Seúora Aparecida, Qd.20 Lt.29, Bairro
Jardim Esperança, Anápolis-Go.

Prezado Senhor,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I do
Regimento Interno, que seja encamiúado ofício à DIRETORIA DA EQUATORIAL,
observando os critérios de oportunidade e conveniência, para que realize em caráter de

urgência, a instalação de poste de energia, no final da Rua Santo Antônio, Qd.17 Lt.04,
e RuaNossa Seúora Aparecida, Qd.20 Lt.29, Bairro Jardim Esperança, Anápolis-Go.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento tem como objetivo a instalação de poste de energia
elétrica, no qual vem sofrendo com a falta de abastecimento de energia elétrica. Os
moradores têm chegado a sofrer roubos em suas residências, gerando insegurança no
local.

Eu como parlamentar em exercício, venho por meio deste, atender aos pedidos
dos moradores.

Solicitarnos que clentro das possibiliclades desta Concessionária, sejam
averiguaclas e adotadas as cleviclas providências, para que possamos atencler essa

população.

CàmaraMunicipal de Anápolis, 07 de Agosto de2024.

Paláclo do Santana,
Av. Jamel Cecllio, Q 50, L 14,

Baino Jundiaí, Anápolis-GO
GEP:75.1'10-330

anapolis.go.leg.br

Atenciosamente,